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Datos Generales
Nombre: ANTONIO FAUSTINO TORRES

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 4 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Acatlan”
Desde 16-08-2022

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2023 - VIGENTE
EQUIVALENCIA PRIDE B 2021 - 2024
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ANTONIO FAUSTINO TORRES
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ANTONIO FAUSTINO TORRES

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 Los nuevos partidos

2 Los nuevos partidos

3 Democracia bajo palabra

4 Democracia local en la Ciudad de
México: la experiencia de los érganos
delegacionales

5 Democracia local en la Ciudad de
México: la experiencia de los érganos
delegacionales

6 Los 6rganos electorales administrativos
en México y los problemas de su
autonomia: los casos del IEDF y el IEEM

Fecha de impresién: 06:44:29

Autores

ROSA MARIA MIRON
LINCE RAUL ROCHA
ROMERO GUSTAVO
MARTINEZ VALDES et al.
ROSA MARIA MIRON
LINCE RAUL ROCHA
ROMERO GUSTAVO
MARTINEZ VALDES et al.
ANTONIO FAUSTINO
TORRES JOSE SAID
SANCHEZ MARTINEZ
FRANCISCO REVELES
VAZQUEZ ALBERTO
ESPEJEL ESPINOZA
ANTONIO FAUSTINO
TORRES et al.
FRANCISCO REVELES
VAZQUEZ ALBERTO
ESPEJEL ESPINOZA NINFA
ELIZABETH HERNANDEZ
TREJO et al.

ANTONIO FAUSTINO
TORRES
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. Libros completos: 8 (100.00%)

Ano
2023

2023

2020

2018

2017

2016
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ISBN
9786072829879

9786072829886

9786077895473

978607908394

6

9786070299575

978607949602
9
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7 Los érganos electorales administrativos ~ ANTONIO FAUSTINO Libro 2016 978607949603

en México y los problemas de su TORRES Completo 6

autonomia: los casos del IEDF y el IEEM
8 Compendio de los mejores ensayos del  ANTONIO FAUSTINO Libro 2016 9786079578824

Concurso de Ensayo Politico 2016 TORRES JESUS MIGUEL Completo

ISLAS SANTIAGO
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ANTONIO FAUSTINO TORRES
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

I PAPIIT: 1 (100.00%)

1 Financiamiento politico electoral ~ ANTONIO FAUSTINO Recursos PAPIIT 01-01-2024 31-12-2025
en México: organismos electorales TORRES
y partidos politicos en el gobierno
de Andrés Manuel Lépez Obrador
(2018-2024)
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 La integracion de los Tesis de ANTONIO FAUSTINO  Sandoval Facultad de 2023
maximos érganos de Licenciatura TORRES, Ponce, Estudios
direcciéon de la autoridad Anahi, Superiores
electoral administrativa y "Acatlan’,

jurisdiccional en México
(1990-2015) : del
federalismo al centralismo
electoral
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ANTONIO FAUSTINO TORRES

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
METODOLOGIA DE LAS CIENCIAS SOCIALE

TALLER DE DISENO DE INVESTIGACION
PROSPECTIVA POLITICA

DERECHO ELECTORAL MEXICANO
DERECHO ELECTORAL MEXICANO
SOCIOLOGIA DE LAS ORGANIZACIONES
SISTEM.DE PARTIDOS Y SISTEM. ELECTO
DERECHO ELECTORAL MEXICANO

SISTS. DE PARTIDOS Y SISTS. ELECTOR
METODOLOGIA DE LAS CIENCIAS SOCIALE
SISTEMAS POLITICOS COMPARADOS

PROSPECTIVA POLITICA

Pagina 7/11

[ Licenciatura: 39 (100.00%)

Entidad

Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
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Alumnos Semestre

44 2025-2
25 2025-2
32 2025-2
18 2025-1
3 2025-1
43 2025-1
20 2025-1
3 2025-1
1 2025-1
9 2024-2
41 2024-2
38 2024-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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ANTONIO FAUSTINO TORRES

PROSPECTIVA POLITICA

EPISTEMOLOGIA DE LAS CIENC. SOCIALS

PROSPECTIVA POLITICA

DERECHO ELECTORAL MEXICANO

DERECHO ELECTORAL MEXICANO

SOCIOLOGIA DE LAS ORGANIZACIONES

SISTEM.DE PARTIDOS Y SISTEM. ELECTO

SISTS. DE PARTIDOS Y SISTS. ELECTOR

METODOLOGIA DE LAS CIENCIAS SOCIALE

FORMACION DEL ESTADO MEXICANO

SISTEMAS POLITICOS COMPARADOS

PROSPECTIVA POLITICA

LA MODERN. Y EL PENSAM. POLMEXICAN

PROSPECTIVA POLITICA

PROSPECTIVA POLITICA

SISTEM.DE PARTIDOS Y SISTEM. ELECTO
SISTEM.DE PARTIDOS Y SISTEM. ELECTO
DERECHO ELECTORAL MEXICANO
TEORIAS CONTEMPORANEAS D
DEMOCRACIA

TEORIAS CONTEMPORANEAS D

DEMOCRACIA
ANALISIS POLITICO
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Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan’
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

17

41

20
41

55

27
32

16

28

28
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2024-2
2024-2
2024-2
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1

2022-2
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34 Licenciatura FORMACION DEL ESTADO MEXICANO Facultad de Estudios 19 2022-2
Superiores "Acatlan”

35 Licenciatura SISTEMA POLITICO MEXICANO I Facultad de Estudios 21 2022-2
Superiores "Acatlan”

36 Licenciatura SISTS. DE PARTIDOS Y SISTS. ELECTOR Facultad de Estudios 16 2022-1
Superiores "Acatlan”

37 Licenciatura EPISTEMOLOG. DE LAS CIENCIAS SOCIAL Facultad de Estudios 67 2022-1
Superiores "Acatlan”

38 Licenciatura PROSPECTIVA POLITICA Facultad de Estudios 4 2022-1
Superiores "Acatlan”

39 Licenciatura SOCIOLOGIA DE LAS ORGANIZACIONES Facultad de Estudios 56 2022-1

Superiores "Acatlan”
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ANTONIO FAUSTINO TORRES
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Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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